Протокол № 2
публичных слушаний в Богучарском муниципальном районе Воронежской

области «Об исполнении бюджета Богучарского муниципального района
за 2023 год» от 03.05.2024 года

Присутствовали:
Председатель: Костенко Иван Михайлович
Секретарь: Подлипаева Ирина Владимировна
Члены оргкомитета:
Кожанов А.Ю.
Самодурова Н.А.
Агапова J1.B.
Донцова Н.Н.
Ханюкова М.В.
Еремейчева А.М.

Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 36 человек.
Проведение публичных слушаний назначено постановлением администра

ции Богучарского муниципального района от 17.04.2024 № 195 «О проведении
публичных слушаний».

Организатором публичных слушаний является глава Богучарского муни
ципального района Кузнецов Валерий Васильевич.

Публичные слушания проводятся по вопросу: «Об исполнении бюджета
Богучарского муниципального района за 2023 год».

Публичные слушания открывает и ведёт Костенко Иван Михайлович - за
меститель председателя Совета народных депутатов Богучарского муниципаль
ного района.

Для ведения протокола публичных слушаний избирается секретарь Под
липаева Ирина Владимировна -  бухгалтер МКУ «Центр бюджетного учета и от
четности Богучарского муниципального района Воронежской области».

Голосовали единогласно.
По решению участников публичных слушаний счётная комиссия не изби

рается, производить подсчёт голосов поручается заместителю председателя и
секретарю публичных слушаний.

Голосовали единогласно.
Для рассмотрения на публичных слушаниях предлагается вопрос:

«Об исполнении бюджета Богучарского муниципального района за 2023 год».
Предлагается обсудить повестку дня публичных слушаний. Изменений и

дополнений в предложенную повестку дня не поступило. Повестка дня ставится
на голосование.

Голосовали единогласно.
Утверждается регламент публичных слушаний:
- для доклада - до 15 минут
- для выступлений - до 5 минут
- для справок - до 3 минут

от «03» мая 2024г.
Начало в 10 часов 00

Зал заседаний администрации
Богучарского муниципального района

- публичные слушания провести без перерыва.
Голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ: «Об исполнении бюджета Богучарского муниципального
района за 2023 год» заместителя руководителя финансового отдела ад
министрации Богучарского муниципального района Донцову Наталью Ни
колаевну.

Наталья Николаевна доложила участникам публичных слушаний об ис
полнении доходной и расходной части бюджета за 2023 год.

Выступили:
Еремейчева Л.М. -  руководитель Контрольно - счетной комиссии Богу

чарского муниципального района.
Алла Митрофановна сообщила, что заключение основано на результатах

проверки бюджетной отчетности за 2023 год финансового отдела администра
ции Богучарского муниципального района, а так же на материалах контрольных
и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-счетной ко
миссией Богучарского муниципального района в 2023 году.

В соответствии с п. 3 ст.264.4 Бюджетного кодекса РФ отчет об исполне
нии бюджета Богучарского муниципального района за 2023 год представлен ад
министрацией Богучарского муниципального района в Контрольно-счетную ко
миссию в установленный срок - 28 марта 2024 года.

Перечень и содержание документов, представленных одновременно с от
четом, соответствует п.З ст.264(1), п.2. ст.264(5) Бюджетного Кодекса РФ.

Обобщив материалы Заключения, Контрольно-счетная комиссия отмеча
ет, что при исполнении бюджета Богучарского муниципального района нормы
бюджетного законодательства в целом соблюдены.

Замечаний от участников публичных слушаний не поступали.
В заключение Костенко Иван Михайлович призвал всех участников пуб

личных слушаний одобрить данный проект.

Голосовали:
За -  36 человек
Против - нет
Воздержались - нет.
(Принятое заключение прилагается к протоколу).

Председатель публичных слушаний Костенко Иван Михайлович объяв
ляет, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных <

Секретарь публичных слу И.В. Подлипаева

И.М.Костенко